

Protokół posiedzenia
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r.
w dniu 11 lipca 2023 r., godz. 15.30

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa otworzyła posiedzenie Komisji, powitała gości oraz radnych i zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad:

1) Zmiany w uchwale w sprawie kierunków rozwoju sportu w Gliwicach.

2) Druki sesyjne.

3) Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięli: Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber, Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath, Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji Anna Zuwała, Wiceprezes Zarządu KS Sośnica Gliwice Bartłomiej Pietrzak oraz Wiceprezes Zarządu KS Sośnica Grzegorz Podeszwa.

Ad 1) Zmiany w uchwale w sprawie kierunków rozwoju sportu w Gliwicach.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber w związku z zakończeniem sezonu 2022/23 poprosiła Naczelnika Wydziału Kultury i Sportu o przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwały w sprawie kierunków rozwoju sportu w Gliwicach na koniec czerwca 2023 r.

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath przypomniała podstawowe założenia dokumentu kierunkowego: wyróżnionych jest 18 dyscyplin priorytetowych, które podzielone są na 2 grupy, biorąc pod uwagę popularność i medialność dyscyplin. Dofinansowanie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży dotyczy wszystkich dyscyplin sportowych, do wyczerpania puli środków zabezpieczonych na dany rok budżetowy; szkolenie w kategoriach seniorskich dofinansowywane jest tylko w dyscyplinach priorytetowych pierwszej grupy, dla jednego klubu z najwyższym poziomem sportowym (piłka nożna mężczyzn, koszykówka mężczyzn, futsal mężczyzn, piłka ręczna kobiet); podejmowane są inicjatywy służące upowszechnianiu kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży, osób z niepełnosprawnościami i seniorów; przyznawane są nagrody i wyróżnienia zawodnikom, trenerom oraz innym osobom wyróżniającym się w działalności sportowej, kontynuacja rozwoju bazy sportowej, ze szczególnym uwzględnieniem szermierki i piłki nożnej, aktualnie zawieszono działania zmierzające do wyodrębnienia miejskiej jednostki ds. sportu. Wśród dyscyplin priorytetowych w grupie drugiej znalazły się takie dyscypliny jak: boks, curling, judo, ju-jitsu, kickboxing, kolarstwo, lekkoatletyka, modelarstwo lotnicze, orientacja sportowa, pływanie, siatkówka kobiet, szachy, szermierka, tenis stołowy. Nowe zasady dla konkursów (na szkolenie dzieci i młodzieży) i naboru wniosków o dotacje na zadania realizowane przez stowarzyszenia i kluby sportowe obowiązywały od II półrocza 2021 r. Dotację na szkolenie zawodników we wszystkich kategoriach wiekowych otrzymuje maksymalnie jeden klub sportowy w dyscyplinach priorytetowych. Dofinansowanie w dyscyplinach priorytetowych w grupie pierwszej wynosiło: w II półroczu 2021 r. maksymalnie 80% wartości zadania, zaś w kolejnych okresach maksymalnie 70% wartości zadania. Dotacje w dyscyplinach priorytetowych w grupie drugiej przyznane zostały co najmniej w 50% z przeznaczeniem na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży. Pozostałe kluby otrzymały dotacje wyłącznie z przeznaczeniem na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży. Od 2023 r. dotacje są przyznawane na cały rok budżetowy. W latach 2021-2023 zrealizowano szereg inwestycji w gliwickich jednostkach oświatowych (modernizacje sal gimnastycznych i boisk, budowa hali sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym), a także: wybudowano w Sośnicy nowe

boiska piaskowe, w Czechowicach wykonano cztery pełnowymiarowe boiska do siatkówki plażowej, trwają przygotowania do rozpoczęcia inwestycji dotyczącej budowy kompleksu boisk piłkarskich (za realizację i uzyskanie dofinansowania odpowiedzialny jest Piast Gliwice S.A.); w 2023 r. planowana jest modernizacja boiska ze sztuczną trawą przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5, a w 2024 r. planuje się zakończenie projektów realizowanych w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej, tj. budowy boiska piłkarskiego przy ul. Dzionkarzy oraz modernizacja boiska piłkarskiego przy ul. Orkana. W latach 2022-2023 powstały dokumentacje projektowe dotyczące budowy sali szermierczej przy ul. Warszawskiej, strzelnicy przy IV Liceum Ogólnokształcącym oraz modernizacji układu chłodniczego lodowiska „Tafla”.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przypomniała, że tworzenie kierunków rozwoju sportu w Gliwicach trwało rok przy współdziałaniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rady Sportu oraz gliwickich klubów sportowych. W trakcie tych prac zdiagnozowano, że może pojawić się taka sytuacja, że dwa lub trzy kluby z tej samej dyscypliny znajdą się w Ekstraklasie. Zdecydowano jednak, że wspiera się cztery dyscypliny priorytetowe, a dotację na szkolenie wszystkich zawodników otrzyma ten klub, który uzyska najwyższy poziom sportowy, ze świadomością, że w takiej sytuacji być może będzie trzeba podjąć decyzję o połączeniu się podmiotów lub samodzielnym szukaniu wsparcia finansowego przez podmiot, który nie uzyska wsparcia ze strony miasta. W przypadku decyzji o połączeniu klubów istnieje możliwość, aby środki przekazywane były na odrębne rachunki bankowe. Kluby muszą wyrazić zgodę na takie działanie. Kierunki rozwoju sportu były konsultowane przed ich przyjęciem, a ocena ich realizacji jest dobra. Szukano rozwiązania, czy jest możliwa zmiana trybu przyznawania dotacji w zakresie okresu, na jaki jest przyznawana (do. Sezonu i wpisu do WPF). Udało się wprowadzić zasadę, iż dotacja jest udzielana na rok. Należy pamiętać, że cele klubów powinny być długofalowe i ich finansowanie także.

Radny Łukasz Chmielewski zauważył, że w zakresie dyscyplin priorytetowych, to największe środki przyznawane są na piłkę nożną mężczyzn i ta dyscyplina cieszy się dużym zainteresowaniem. Na drugim miejscu jest koszykówka mężczyzn, która nie jest bardzo popularna w mieście Gliwice. Piłkę ręczną kobiet dzieli już przepaść finansowania w porównaniu do dwóch poprzednich dyscyplin w zakresie przekazywanych przez miasto środków, a cieszy się większą popularnością niż koszykówka. Futsala mężczyzn cieszy się średnią popularnością, a tylko działalność jednego klubu będzie wspierana. Wsparcie dla tej dyscypliny powinno zostać rozszerzone, gdyż stopień zaangażowania jest wysoki, a przepaść finansowa między piłką nożną a futsałem jest ogromna. W związku z tym nie ma potrzeby trzymania się zasady, że tylko jeden klub otrzymuje dotację na szkolenie wszystkich zawodników.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała, że, jej zdaniem, po trzech latach obowiązywania uchwały w sprawie kierunków rozwoju sportu w Gliwicach, ocena zasad wspierania sportu w Gliwicach jest dobra, na ten moment nie ma konkretnych wniosków w zakresie wprowadzenia ewentualnych zmian.

Radny Łukasz Chmielewski przekazał, że piłka nożna mężczyzn otrzymuje największą dotację.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała, że w zakresie ekwiwalentu medialnego oraz budowania marki miasta Piast Gliwice jest klubem, który osiąga najwyższe wartości, dodatkowo, oprócz sportowych osiągnięć. Jednocześnie nie można powiedzieć, że koszykówka cieszy się małym zainteresowaniem, mecze przyciągają dużą liczbę widzów. Każdą dyscyplinę należy rozpatrywać odrębnie, każdy sport przyciąga innego kibica. Pojawia się pytanie: czy należy zmienić dyscypliny priorytetowe. W drugiej grupie znajdują się dyscypliny, które uczestniczą w rozgrywkach ekstraklasowych w swojej dziedzinie, a nie znajdują się w pierwszej grupie priorytetowej.

Radny Marcin Kiełpiński zauważył, że piłka ręczna nie znajduje się w Ekstraklasie.

Radna Agnieszka Filipkowska zapytała o dotacje na sport osób z niepełnosprawnościami, jakie są to dyscypliny i kto otrzymuje dofinansowanie do swojej działalności.

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath odpowiedziała, że jest to m.in.: Stowarzyszenie Sportowe Nieśłyszących MIG oraz Fundacja Sportu Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie (sekcja pływacka).

Wiceprezes Zarządu KS Sośnica Gliwice Grzegorz Podeszwa zauważył, że aktualnie dwie drużyny futsalowe znajdują się w Ekstraklasie, cała dotacja trafia jednak do FK Gliwice, a jest to futsalowa drużyna Piasta Gliwice. W przypadku KS Sośnica założycielami są gliwiczanie i na tym chcą budować swoją markę. W drużynie Piasta Gliwice nie gra żaden gliwiczanie, a Polaków jest dwóch. W KS Sośnica na 26 osób 85% zawodników (20 osób) stanowią gliwiczanie. KS Sośnica to ewenement na skalę europejską. Bez dofinansowania klub awansował do najwyższej klasy rozgrywkowej. Dodatkowo prowadzone jest szkolenie dzieci i młodzieży, którego trudno szukać w drużynie futsalowej Piasta Gliwice, w U-19 nie gra żaden gliwiczanie. Nie widać dzieci i młodzieży, a w działalności KS Sośnica jest kładziony nacisk na ich rozwój. W sporcie zawodowym rządzi pieniądz, a sukcesy drużyny futsalowej Piasta Gliwice zaczęły się, gdy pojawiło się wsparcie finansowe. Dla KS Sośnica kluczowe jest szkolenie dzieci i młodzieży. Ich trenerami się aktualni zawodnicy, a celem jest budowanie więzi na bazie miejsca zamieszkania. Pojawia się więc pytanie, czy nie lepiej wspierać gliwickich zawodników i trenerów. W zakresie ekwiwalentu medialnego, to należy zauważyć, że oglądalność I ligi w futsalu jest wyższa niż rozgrywek ekstraklasowych (w streamingu). W związku z powyższym klub KS Sośnica zwraca się z prośbą o wprowadzenie zmian w uchwale w sprawie kierunków rozwoju sportu w Gliwicach i wyłączenie z zasady udzielania dotacji na szkolenie wszystkich zawodników jednemu podmiotowi w ramach dyscypliny priorytetowej klubów futsalowych występujących w ligach centralnych.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber pogratulowała sukcesu, jednak musi stosować podejście kompleksowe zawarte w uchwale. Przy tworzeniu uchwały kierunkowej zakładano, że KS Sośnica osiągnie awans. Liczono na to, że kluby futsalowe nawiążą współpracę i skonsolidują siły. Przy tworzeniu kierunków rozwoju sportu w Gliwicach konsultowano się ze wszystkimi zainteresowanymi podmiotami, a teraz wymaga się, aby na podstawie wniosku jednego klubu wprowadzić w uchwale zmiany, bez możliwości ustosunkowania się innych do tej propozycji.

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath przekazała, że dobrym przykładem jest szermierka, kluby zgodziły się na połączenie, ze świadomością, że dotacja będzie rozdzielana. Nawiązana została współpraca, a środki rozdysponowane są pomiędzy kilka podmiotów. Gdyby zrobić wyjątek od tej zasady, to nastąpiłoby rozbrojenie systemu. Celem uchwały jest szkolnie sportowe młodego pokolenia, młodzieży, która w przyszłości będzie osiągać wysokie wyniki sportowe, a nie kładzenie nacisku na seniorów, którzy grają w różnych ligach. Mowa jest tu o regule.

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath zauważyła, że zmiana przepisu i umożliwienie przyznania dotacji dla wszystkich zawodników dwóm klubom futsalowym nie będzie uczciwe wobec innych klubów.

Radny Adam Michczyński zapytał, czym jest połączenie klubów.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała, że proces ten może przybrać dwie formy: faktyczne połączenie np. dwóch podmiotów i powołanie nowej spółki. Dąży się do tego, aby kluby, grające w Ekstraklasie, były spółkami, w kontekście innej formy kontroli nad przekazywanymi środkami. Druga forma to połączenie podmiotów zrealizowane poprzez złożenie jednego wniosku o dotację.

Radny Marcin Kiełpiński zauważył, że w futsalu, jak i np. szermierce działa kilka podmiotów. Złożono już kiedyś wniosek o współpracy, aby otrzymywać kwoty dotacji na inne konta. Jednak Piast nie wywiązał się ze swoich zobowiązań, oszukał wszystkich. KS Sośnica przetrwał pomimo zawirowań w tej dyscyplinie i awansował do Ekstraklasy bez wsparcia miasta. KS Sośnica miał być zapleczem dla drużyny futsalowej Piasta Gliwice, nie było mowy o jego awansie do Ekstraklasy, miał być klubem pierwszoligowym. Warto zauważyć, że dzieci i młodzież, które trenują w KS Sośnica, to gliwiczanie. W kontekście frekwencji na meczach to jest ona większa podczas rozgrywek KS Sośnica, niż w przypadku

drużyny futsalowej Piasta Gliwice. Wcześniej nie było potrzeby formułowania wniosku o zmianę w uchwale w sprawie kierunków rozwoju sportu w Gliwicach, ale teraz sytuacja się zmieniła. KS Sośnica awansował do Ekstraklasy, a z drugim klubem nie da się współpracować. Ciężko jest drugi raz podjąć próbę współpracy z podmiotem, który już raz nie wywiązał się ze swoich zobowiązań.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber podkreśliła, że w trakcie konsultacji projektu uchwały w sprawie kierunków rozwoju sportu w Gliwicach było wspomniane, że może zdarzyć się taka sytuacja, że dwa kluby futsalowe wejdą do Ekstraklasy. Powstał także dokument, który określa kierunki rozwoju futsalu w Gliwicach, został on podpisany m.in. przez radnego Marcina Kiełpińskiego i jest w nim mowa o możliwości połączenia obu klubów. Była świadomość, że taka sytuacja może się zdarzyć.

Radny Marcin Kiełpiński stwierdził, że Zastępca Prezydenta Miasta, Ewa Weber, nie mówi prawdy, gdyż nie zakładano udziału KS Sośnica w rozgrywkach na poziomie ekstraklasy.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber odpowiedziała, że na dowód tego, że mówi prawdę, przytoczyła zapisy z protokołów posiedzeń Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, podczas których była mowa o tym, że może dojść do sytuacji, że dwa kluby grające w danej dyscyplinie będą mogły być w tej samej klasie rozgrywkowej, w związku z czym najlepsze byłoby połączenie klubów. Jeżeli nie nastąpi połączenie klubów, to klub który osiągnie niższy wynik sportowy nie otrzyma dofinansowania, więc jest to świadoma decyzja klubu. Przytoczono zapisy protokołów z 25 sierpnia 2020 r., 1 września 2020 r oraz pisma Kierunki rozwoju Futsalu w Gliwicach od 2021 roku, złożone 21.09.2020 r.

Radny Adam Michczyński zauważył, że rzeczywistość często zmusza do weryfikacji przyjętych założeń. Tworząc ramy dokumentu określającego kierunki rozwoju sportu w Gliwicach nie analizowano wszystkich możliwych przypadków. Zasada określa, że dofinansowania obejmują jeden podmiot w ramach dyscypliny, ale tu mamy wyjątek, kluby nie mogą się porozumieć. Być może ten przypadek powinien skłonić do weryfikacji pierwotnych założeń. Drużyna futsalowa Piasta Gliwice nie chce mieć konkurenta, być może chce się porozumieć, ale na swoich warunkach.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała, że jeżeli przewidziano, że te dwa kluby się nie łączą, to wiadome było, że dotację otrzyma jeden z nich i że nie ma wiedzy o tym, że Piast wszystkich oszukał i nie chce uruchomienia środków na odrębne rachunki w przypadkach połączenia.

Radny Gabriel Bodzioch przekazał, że powinno się bazować na tych drużynach, które coś wnoszą. W tym przypadku trzeba zobaczyć ludzi. Nie ma żadnych postępów w zakresie liczby kibiców, jeśli chodzi o Piasta. Nie można utrzymywać klubu by był medialny, ale dać coś mieszkańcom. Należy więc zadać pytanie, czy możliwe jest, by dofinansowanie dostał klub, który dostał się do Ekstraklasy.

Radny Łukasz Chmielewski zauważył, że w przypadku futsalu sytuacja jest wyjątkowa, w tej dyscyplinie są duże możliwości, jest szerokie pole manewru i może się okazać, że takich gliwickich drużyn będzie więcej.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała, że jeżeli pada pytanie, czy jest inna forma dofinansowania klubu, to odpowiedź brzmi nie i zgodziła się, że w futsalu sytuacja może się rozwijać. Więc pojawia się pytanie, czy jest chęć stawiania na kluby, czy na wynik sportowy. Przyjmując uchwałę w sprawie kierunków rozwoju sportu w Gliwicach, podjęto decyzję, że najważniejszy jest wynik sportowy. Jeżeli jest wola, żeby w grupie pierwszej dyscyplin priorytetowych było więcej klubów, to trzeba mieć świadomość, że środki finansowe są ograniczone. Nie jest możliwe dzielenie kwot po prostu na pół. Każdy wniosek oceniany jest indywidualnie. Przyjęcie takiego trybu może wymagać obniżenia kwot wsparcia przekazywanych na inne szkolenia sportowe, bo każdy wniosek ma swoje elementy i wg nich przyznawana jest kwota. Nie może tak być, że wsparcie otrzymują tylko te podmioty, które zrzeszają gliwiczian, taką próbę już podejmowano, ale były do niej zastrzeżenia prawne. Dodatkowo aktualnie nie ma żadnego problemu, aby dany zawodnik stał się mieszkańcem miasta .

Radny Gabriel Bodzioch zauważył, że jeżeli drużyna osiąga wyniki, a jej zawodnikami nie są mieszkańcy Gliwic, to nie widzi powodu do przekazywania jej wsparcia finansowego. Wsparcie gliwiczian – to powinien być priorytet.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przypomniała, że była sytuacja z klubem piłki ręcznej kobiet. Przez zapis mówiący, że zawodniczkami muszą być wyłącznie mieszkanki Gliwic, klub musiał zwrócić dotację.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka przekazała, że to przerażające, że Zastępca Prezydenta Miasta mówi, że można poświadczyć nieprawdę, w kontekście bycia mieszkańcem Gliwic i prosi o wpisanie tego do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber powiedziała, że cały czas mówi do protokołu i nie trzeba specjalnych poleceń.

Radny Adam Michczyński zapytał, co się stanie jeżeli dwa kluby futsalowe nawiążą współpracę, pula środków jest ograniczona, zostanie złożony wspólny wniosek – co to zmieni? Który klub będzie wiodącym? Dodatkowo w nowym sezonie żaden z klubów nie uczestniczył jeszcze w rozgrywkach, więc jak ocenić poziom sportowy.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber odpowiedziała, że dotacja na 2023 r. przyznawana jest na podstawie wyników za 2022 r.

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath dodała, że dotacja nie jest na stałe przypisana do drużyny futsalowej Piasta Gliwice, w 2024 r. zostanie przydzielona na podstawie wyników w 2023 r. Jeżeli KS Sośnica w kolejnych latach osiągnie wyższy wynik sportowy niż Piast Gliwice, to może się ubiegać o dotację i ją otrzymać.

Radny Łukasz Chmielewski zaproponował, aby w dniu dzisiejszym zakończyć dyskusję i powrócić do tematu na kolejnym posiedzeniu. Być może przerwa pozwoli na wypracowanie rozwiązania tej sytuacji.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber zwróciła się z prośbą do Komisji o wypracowanie konkretnych wniosków dotyczących propozycji zmian uchwały

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za zamknięciem dyskusji i powrotem do tematu kierunków rozwoju sportu w Gliwicach na kolejnym posiedzeniu.

Wynik głosowania: **7 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja przyjęła wniosek.

Ad 2) Druki sesyjne.

Komisja opiniowała następujące druki sesyjne:

- a) Projekt uchwały (**druk nr 1027**) w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia na plaży znajdującej się na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Czechowice strefy wolnej od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 1027.

Wynik głosowania: **7 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa przekazała, że na następnym posiedzeniu przedstawi Komisji informację dotyczącą liczby udzielonych mandatów.

- b) Projekt uchwały (**druk nr 1028**) zmieniającej uchwałę nr XL/906/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Gliwice.

Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji Anna Zuwała przekazała, że maksymalna wysokość opłaty, ustalona na 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu (powyżej 5 godz.), podlega waloryzacji o wskaźnik inflacji (wynoszącej powyżej 10%). Do tej pory wynosił on 1,14. Zaś od dnia 1 września 2023 r. to 1,30 (zgodnie z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki). W związku z powyższym projekt uchwały przewiduje zmianę wysokości opłaty za pobyt dziecka przebywającego w przedszkolu powyżej 5 godzin z 1,14 zł na 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę sprawowania opieki nad dzieckiem.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 1028.

Wynik głosowania: **3 głosy za, 4 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **negatywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

c) Projekt uchwały (**druk nr 1036**) w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie uhonorowania 340. rocznicy odsieczy wiedeńskiej i pobytu w Gliwicach króla Jana III Sobieskiego.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 1036.

Wynik głosowania: **7 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 3) Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:

- a) Odpowiedź w sprawie wniosków Komisji dotyczących boisk sportowych (w aktach sprawy **BR.0012.16.8.2023**) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- b) Odpowiedź w sprawie upamiętnienia pobytu Jana III Sobieskiego w Gliwicach (w aktach sprawy **BR.0012.16.11.2023**) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- c) Pismo mieszkańców w sprawie zamknięcia Pływalni Mewa – Komisja ustaliła, że zwróci się do Zastępcy Prezydenta Miasta z prośbą o przedstawienie informacji w sprawie zamknięcia gliwickich pływalni.
- d) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego Gliwice za rok 2022 (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.

(***)

Komisja przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się 9 maja 2023 r.

(***)

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się w ostatnim tygodniu sierpnia.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Katarzyna Golonka

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu

(-) Krystyna Sowa